Rimandando alla nota ai vv. 19-20 di questa stessa elegia, laddove parlo della topica della "complicità della notte con gli innamorati", qui evidentemente disattesa.

Eoa aqua nel significato di "acqua, distesa di mare orientale" è in Properzio IV 3, 10: *Ustus et Eoa decolor Indus aqua*.

55: Evidente il calco su Tibullo II 6, 51: *Tunc morior curis, tunc mens mihi perdita fingit*.

58: Prop. II 25, 22: *Credule, nulla diu femina pondus habet*.

59-60: Il distico richiama le movenze di Catullo LXX 3-4: *Dicit; sed mulier cupido quod dicit amanti / In vento et rapida scribere oportet aqua*. L'immagine è comunque proverbiale, cfr. AP V 8,5 (Meleagro): Νῦν δ' ὁ μὲν ὄρκια φησὶν ἐν ὕδατι κεῖνα γράφεσθαι / λύχνε [...] [Tali promesse sull'acqua si scrivono - dice - / Lucerna. Trad. F. M. Pontani]; Tib. I 4,21-22: *Nec iurare time: veneris periuria venti / Irrita per terras et freta summa ferunt*; Prop. II 28,8: *Quidquid iurarunt, ventus et unda rapit*; Ovidio, *Am.* II 16, 45-46: *Verba puellarum, foliis leviora caducis, / Inrita, qua visum est, ventus et unda ferunt*; *Ars* I 633-634; altri paralleli in Maltby 2002 *ad* Tib. I 4,21-26; Nisbet Hubbard 1978: 121-122. Cfr. anche *Fraszki* I 18,3-4: *Ale co komu rzecze białagłowa, / Pisz jej na wietrze i na wodzie słowa* [Ma delle donne pure il giuramento / scrivi nell'acqua, scrivilo nel vento. Trad. N. Minissi].

Elegia XI

Ne me, quaeso, tuis occidas, vita, querelis:

Itala non tanti est regna videre mihi,

Ut tua ab assiduo tabescant lumina fletu

Simque ego tristitiae causa aliquando tuae.

5 Multos durus Amor fatum comitatus ad ipsum est,

Huic numero accedat nostra quoque umbra comes.

Non ego in Eleis respergar pulvere campis,

Praemia nec celeri clara merebor equo,

Nec Capitolinas deducar victor in arces,

10 Ignotum si me fata perire volunt.

Immortalis erat, si sustinisset Ulysses

Curam Penelopes deposuisse suae,

Sed tanti neque perpetua florere iuventa,

Nec fuit amplexus emeruisse deae.

15 Ergo ubi curriculum fragilis confecero vitae,

Occupet in gremio me fero Parca tuo.

Nec iubeo, ut longa portes mea funera pompa,

Attalicove loces frigida membra toro:

Sat scio, non poteris lacrimas retinere fideles,

20 Nec mea maiores mors cupit exequias.

Sed me tum exanimem terra ne conde frequenti,

Nam quid ego vivos mortuus inter agam?

Secreta melius iaceam tellure sepultus,

Qua vulgo et celeri sit via nulla rotae.

25 Exigua bustum tamen insignito columna

Et duo deductis scalpito verba notis:

„Hic situs est Mopsus, quem flamma ustura suprema